ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Быковского муниципального района Волгоградской области

	20 марта 2020 г.
	                                                     №41

п. Приморск

Об утверждении Положения о  комиссии администрации Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы
в органах местного самоуправления Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
              Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,    Уставом Приморского  сельского  поселения, администрация Приморского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новый состав комиссии администрации Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области (приложение 1).
2. Утвердить Положение о  комиссии администрации Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области (приложение 2).
3. Постановление администрации от 30.04.2014 №39 «Об утверждении порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Приморского сельского поселения Быковского муниципального  района  Волгоградской области, образовании комиссии по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
Глава Приморского сельского поселения                                           И.И. Чижов
Приложение  1
к постановлению
администрации Приморского
сельского поселения

от 20.03.2020 №41
Состав

комиссии администрации Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области

	Чижов И.И., глава Приморского сельского поселения
	Председатель комиссии

	Малафеева Н.Н., специалист 1-ой категории
	Секретарь комиссии

	Шадрина Н.А., специалист 1-ой категории
	Член комиссии

Глава Приморского сельского поселения                                         И.И. Чижов

Приложение  2
к постановлению
администрации Приморского
сельского поселения

от 20.03.2020 №41

ПОЛОЖЕНИЕ

о  комиссии администрации Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления Приморского сельского поселения Быковского
муниципального района Волгоградской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия администрации Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области по рассмотрению вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области (далее именуется - Комиссия), является постоянно действующим коллегиальным органом, образованным для рассмотрения вопросов пенсионного обеспечения за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Приморского сельского поселения Быковского муниципального района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Волгоградской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Приморского сельского поселения Быковского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Функции комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

-рассматривает заявления граждан о назначении пенсии за выслугу лет;

-определяет стаж муниципальной службы лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Приморского сельского поселения Быковского муниципального района;

-принимает решения рекомендательного характера для главы  Приморского сельского поселения о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Приморского сельского поселения Быковского муниципального района;

-разрешает споры по вопросам назначения, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет, взыскания излишне выплаченных сумм пенсии за выслугу лет.
3. Состав и порядок работы комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии. В состав Комиссии могут входить представители территориальных подразделений федеральных органов государственной власти, государственных учреждений и организаций.

             Председатель комиссии осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях комиссии, организует работу комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений, распределяет обязанности между членами комиссии.

             Секретарь Комиссии оповещает членов Комиссии о дате, времени и месте проведения очередного заседания Комиссии, формирует повестку дня Комиссии, ведет протокол заседания Комиссии, формирует необходимую документацию в соответствии с решениями Комиссии, а также осуществляет дальнейшее оформление личного дела для назначения пенсии.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общего числа ее членов. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

3.3. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании Комиссии.

Решения Комиссии в виде выписки из протокола направляются органам местного самоуправления Приморского сельского поселения Быковского муниципального района и гражданам в течение семи дней после подписания протокола.

3.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией Приморского сельского поселения Быковского муниципального района.

4. Заключительные положения

Спорные вопросы, которые могут возникнуть в деятельности Комиссии, вопросы, не урегулированные настоящим Положением, решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Глава Приморского сельского поселения                                           И.И. Чижов
1